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Pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

Szanowni Państwo,
 
przekazuję Państwu wyciąg z pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotyczącego
zagrożenia rozprzestrzeniania się zjadliwej grypy ptasiej (HPAI).
W chwili obecnej, woj, kujawsko-pomorskie jest jednym z ostatnich województw w
kraju, w którym nie odnotowano wystąpienia ognisk wśród zwierząt hodowlanych, tak
groźnych chorób, do jakich zalicza się afrykański pomór świń i zjadliwa grypa ptasia.
Jednakże, zgodnie z danymi Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Bydgoszczy, budzą
poważne obawy sytuacje świadczące o niefrasobliwości i braku odpowiedzialności ze
strony hodowców drobiu, szczególnie prowadzących małe hodowle przydomowe.
Pragnę podkreślić, że zasady określone w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z
wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków, jak i związane z ich nieprzestrzeganiem
restrykcje, obowiązują wszystkich hodowców, niezależnie od wielkości i skali
prowadzonej działalności. Oznacza to konieczność trzymania drobiu, nawet
pojedynczych sztuk w obiektach zamkniętych, objętych dodatkowo zasadami
bioasekuracji, które to zasady są systematycznie kolportowane, przekazywane i
kontrolowane przez powiatowego lekarza weterynarii. Należy podkreślić, że w sytuacji
udowodnienia hodowcy braku stosowania w swoim gospodarstwie przedmiotowych
zasad, traci on w sytuacji wystąpienia ogniska choroby prawo do uzyskania
odszkodowania ze środków budżetu państwa, a dodatkowo naraża się na wszczęcie w
stosunku do niego postępowania karnego.
 
                                                                                                             Z poważaniem
                                                                                                               Wójt Gminy
                                                                                                             Dariusz Górski
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